МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ

заседания общественно-консультативного совета

по вопросам управления финансами города Сургута

при заместителе Главы города

14.06.2019                                                                                                                №14

16:00                                                                                                            кабинет 214

Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города, председатель совета

Дергунова Е.В. – директор департамента финансов Администрации города,

заместитель председателя совета

Капустина Т.А. – начальник управления доходов и долговой политики

департамента финансов Администрации города,

секретарь совета

Присутствовали:

Члены совета:

Черняк Я.С. – житель города

Кисель Т.В. – житель города

Стельмах И.Я. – житель города

Тищенко О.А. – житель города

Фурсов А.В. – житель города

Повестка дня:

Рассмотрение проекта распоряжения Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «О Плане мероприятий по реализации Концепции

повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре».

СЛУШАЛИ:

Дергунову Е.В. – проинформировала о том, что к рассмотрению и обсуждению

предложен План мероприятий по реализации Концепции повышения

эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в ХМАО-Югре.

Он разработан в рамках Концепции повышения эффективности бюджетных

расходов в 2019-2024 годах, утвержденной распоряжением Правительства РФ

от 31.01.2019 № 117-р.

Озвучила основные мероприятия Плана.

В обсуждении приняли участие Т.В. Кисель, И.Я. Стельмах, О.А. Тищенко,

А.В. Фурсов, Я.С. Черняк.

В процессе обсуждения членами совета были заданы уточняющие вопросы

о механизмах реализации п.12. «Разработка проектных инициатив органами

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по повышению эффективности их деятельности, а

также предложений по централизации (специализации) функций (полномочий)

органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры».

Шерстнева А.Ю. – пояснила, что по данному направлению в нашем

муниципальном образовании работа ведется на постоянной основе.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «О Плане мероприятий по реализации Концепции

повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре».

Председатель совета                            Подпись

А.Ю. Шерстнева

Секретарь совета                                  Подпись                                             Т.А. Капустина